МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное агентство по образованию

ПРИКАЗ

27 декабря   2007 г.  №    2417

Москва

О передаче в собственность субъектов Российской Федерации учебного и
учебно-наглядного оборудования и школьных автобусов для

общеобразовательных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2006 № 238-ФЗ «О
федеральном бюджете на 2007 год» и во исполнение постановлений
Правительства Российской Федерации от 08.09.2006 № 551 «О передаче в
собственность субъектов Российской Федерации автобусов для
общеобразовательных учреждений, расположенных в сельской местности,
учебного и учебно-наглядного оборудования для оснащения
общеобразовательных учреждений» и от 28.12.2006 № 815 «О внесении
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от
08.09.2006 № 551» (далее - постановления) п р и к а з ы в а ю:

 1.      Передать    в    собственность     субъектов      Российской
Федерации:

приобретенное    за    счет    средств       федерального         бюджета
учебное   и  учебно-наглядное  оборудование      для
общеобразовательных     учреждений   согласно приложению 1-2;

приобретенные за счет средств       федерального         бюджета
автобусы для общеобразовательных     учреждений, расположенных в
сельской местности,   согласно приложению 3.

 2. Управлению федерального имущества и инвестиций
(В.И.Яхимовичу):

направить акты приемки-передачи имущества, указанного в п. 1
настоящего приказа, в уполномоченные органы субъектов Российской
Федерации в порядке, установленном постановлениями;

обеспечить         контроль       за        поступлением   подписанных  актов
приемки-передачи из субъектов Российской Федерации.
      3.        Контроль        за        исполнением        настоящего        приказа
оставляю за собой.

Руководитель      Н.И. Булаев

2

Приложение  1
к приказу Рособразования
от     27.12.2007
№ 2417

Перечень

учебного и учебно-наглядного оборудования, приобретенного Рособразованием за счет средств федерального бюджета,
передаваемого в собственность субъектов Российской Федерации

Наименование
субъектов
Российской
Федерации

Наименование
уполномоченного органа
субъекта Российской

Федерации

Наименование передаваемой
продукции

Количество
комплектов*

Общая
стоимость,

руб.

Номер и дата
сопроводительных

документов

1 2 3 4 5 6
Московская
область

Министерство
образования Московской
области

Интерактивный аппаратно-
программный комплекс для

общеобразовательных учреждений

1 81 630 Счет-фактура
№ САТ00001228 от

19.12.2007,
товарная накладная
№ САТ00001228 от

19.12.2007,
акт  сдачи-приемки
товара от 20.12.2007.

*Цена за комплект интерактивного аппаратно-программного комплекса для общеобразовательных учреждений –  81 630  руб. 00
коп.  с  учетом НДС.

Поставщик: общество с ограниченной ответственностью «Сервис Плюс AT».
Основание: государственный контракт на поставку товара для государственных нужд от 12.12.2007 № П1066.

3

 Приложение  2
к приказу Рособразования
от     27.12.2007
№ 2417

Перечень

учебного и учебно-наглядного оборудования, приобретенного Рособразованием за счет средств федерального бюджета,
передаваемого в собственность субъектов Российской Федерации

Наименование
субъектов
Российской
Федерации

Наименование
уполномоченного органа
субъекта Российской

Федерации

Наименование передаваемой
продукции

Количество
комплектов*

Общая
стоимость,

руб.

Номер и дата
сопроводительных

документов

1 2 3 4 5 6
Самарская
область

Министерство
образования и науки
Самарской области

Типовой комплект учебного и
учебно-наглядного оборудования

для кабинета химии  для
общеобразовательных учреждений

17 7 525 900 Счет-фактура
№ Счф-145708691/001

от 31.08.2007,
товарная накладная

№ РНк-145708691/001
от 31.08.2007

акт сдачи-приемки
товара № 14 от

13.09.2007

*Цена за типовой комплект учебного и учебно-наглядного оборудования для кабинета химии для общеобразовательных
учреждений  - 442 700 руб. 00 коп. с учетом НДС.

Поставщик: закрытое акционерное общество   «Экрос-Балт»
Основание: государственный контракт на поставку товара для государственных нужд от 12.07.2007 № П303.

4

Приложение  3
к приказу Рособразования
от     27.12.2007
№ 2417

Перечень
автобусов, приобретенных Рособразованием за счет средств федерального бюджета, передаваемых   в собственность

субъектов Российской Федерации

Наименование
субъектов
Российской
Федерации

Наименование
уполномоченного органа
субъекта Российской

Федерации

Наименование передаваемой
продукции

Количество,
шт.*

Общая
стоимость,

руб.

Номер и дата
сопроводительных

документов

1 2 3 4 5 6
Иркутская
область

Департамент
имущественных
отношений Иркутской
области

Автобус КАВЗ-397653
«Для перевозки детей»

утепленный

12 8 580 000 Счет-фактура
№ 450/1094
от 06.07.2007,

товарная накладная
№ РНУ-001096
от 06.07.2007,

акт сдачи-приемки
товара от 06.07.2007

Республика Тыва Министерство
образования Республики
Тыва

Автобус ПАЗ-32053-70
«Для перевозки детей»

8 5 720 000 Счет-фактура
№ 520/3574
от 29.06.2007,

товарная накладная
№ РНаП-02285
от 29.06.2007,

акт сдачи-приемки
товара от 16.07.2007

5

*Цена за единицу товара - 715 000 руб. 00 коп. с учетом НДС.

Поставщик: ООО "Центральный торговый дом "Русские автобусы"
Основание: государственный контракт на поставку товара для государственных нужд от 08.06.2007 № П195.